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Nærværende Udvalg finder Anledning 
til at tilkendegive sin Tilslutning til denne 
Udtalelse, og ud Ira disse Forudsætninger 
og med det af Finansministeren givne for- 
annævnte Tilsagn har i hvert Fald Ud- 
valgets Flertal (Fibiger, Glindemann- 
Melsen, Jensen [Klejsl, Aksel Jensen, N. 
P. Jensen, Korsgaard, Knud Kristensen 
og Pinholt) ikke villet gøre sin Tilslut- 
ning til den foreslaaede Forlængelse af- 
hængig af, at der ved denne Lejlighed 
gennemførtes principielle Ændringer i de 
for Tiden gældende Love. 

Som Udvalgets Flertal finder de saaledes 
fremhævede Foranstaltninger særdeles paa- 
krævede, finder man .ogsaa den herigennem 
givne Begrundelse for den foreslaaede For- 

,홢 I I . længelse fyldestgørende, og i Betragtning 
af de foreliggende Forhold finder man 
Anledning til at udtale sin Forventning 
om, at de Forhandlinger, der er førte 

. mellem Ministeriet og Repræsentanter for 
Kommunerne, og som saa vidt det er 
Udvalgets Flertal bekendt 홢 er resulteret 

홢; i i Aftaler om Midlers Tilvejebringelse til 
Igangsætning af Arbejder, ogsaa maa give 
sig Udslag i snarlig Tilbud af Arbejde til 
arbejdsledige. 

Udvalgets Flertal erkender, at Forliol- 
I dene har hindret Forelæggelse i denne Rigs- 

dagssamling af de i flere Aar bebudede Re- 
visionsforslag af gældende direkte og indi- 
rekte Skattelove, og det er med Tilfredshed, 

. man har modtaget Fiii'aiisministe:Éens Til- 
sagn om, at en gennemgribende Revision 
af vore Skattelove vilde finde Udtryk i 

' I I Forslag, der vilde blive forelagt den i 
Efteraaret 19.21 sammentrædende Rigs- 
dag, hvorfor Regeringen kun denne Gang 
agter at søge de gældende midlertidige 
Skattelove forlænget. 

I Samraad med Udvalget har Finans- 
ministeren paapeget Nødvendigheden af 
disse Forslags, snarlige Gennemførelse for 
derigennem at faa skabt finansielt fast 
Grundlag for de nævnte Foranstaltninger 
og Reformer i forsvarligt Omfang, ligesom 
Ministeren har understreget, at naar han 
ved Forslagenes Udarbejdelse havde und- 
ladt Indførelsen af principielle Ændringer 

i de Love, som samlede Rigsdagens Par- 
tier om sig i Fjor, og nøjedes med Lem- 
pelser, som han forventede, alle kunde bil- 
lige, var dette ikke Udtryk for hans prin- 
cipielle Tilfredshed, men alene gjort for at 
lette Forslagenes Gang gennem Rigsdagen. 
I : Paa en af Udvalget til Finansministe- - , 
ren rettet Anmodning har denne erklæret 
sig villig til at opretholde det for Tiden gæl- 
dende Fradrag -  4500 Kr. -  ved Be- 
regningen af Ejendomsskyldskatten til Sta", 
ten ogsaa i det kommende Aar (Ændrings- 
forslag Nr. 2 til Lovforslaget om Forlæn- 
gelse af forskellige Loves Gyldighed). 

Man har i Udvalget drøftet et For- 
slag om, at Forsikringsselskabers Henlæg- 
gelse til Bonusfonds (i de forsikredes In- 
teresse) ikke bør beskattes. Et  hertil. . 
sigtende Ændringsforslag har været fremme,, 
og saavel Udvalget som Ministeren har 
Sympati for Tanken. Men da Ministeren 
ønsker Spørgsmaalet løst ved den kom- - ' 
mende Revision og ikke ved en midlertidig 
Lov, har man taget Ændringsforslaget til- 
bage. 홢" \  : ' 

Fra Det transatlantiske Kompagni A/8 
og fra The Siam Electricity Co. Ltd. A/8 
er der rettet Henvendelse til Udvalget Oll 
Skattefrihed for saadanne Aktieselskaber, 
hvis Hovedsæde er i København, men som 
udelukkende driver Virksomhed i Ud- 
landet. 

udvalget har ment ved denne Lej- I 
lighed, hvor det kun drejer sig om 
Forlængelse for et Aar af den gældende 
Lov, og hvor - der er givet Tilsagn om eil 
gennemgribende Revision af saavel direkte - 
som indirekte Skattelove i Løbet af næste 
Aar, at maatte fraraade Indførelse af en 
saa principiel Ændring, hvis finansielle 
Virkning >og' øvrige Konsekvenser man 
ikke er i Stand til at overse, og Udvalget 
billiger derfor, at man for det kom- 
mende Aar bliver staaendè ved den 
Bemyndigelse, der i den gældende Skatte- 
lov er givet Finansministeren til Nedsæt- 
telse eller Eftergivelse af Skatten, naar 
Forholdene i ganske særlig Grad taler der- 
for. Udvalget er ogsaa af den Formening, 
at dette, at et Selskabs Indtægt udeluk" 


